

**Obiect Gradinita de copii № 193, mun. Chisinau , Investitor  
or.Vatra, str.M.Eminescu, 31. Obiect  
№02/06-2018**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari usi si ferestre</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre - Fd1-Fd-6)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( Usi - Ud1-Fd-6)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<b>2. Demontari pereti +</b>				
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Zidarie de calcar - manuala) Bloc D.	m3			228,76
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Zidarie de calcar - mecanizata) Bloc D.	m3			135,85
						126,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	12,50	4,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,50	4,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Demolarea gips-carton )	m2			76,87
						76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,50	0,76
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Zidarie de calcar parapet - manuala ). Bloc D.	m3			228,75
						227,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Zidarie de calcar parapet - mecanizata) Bloc D.	m3			135,85
						126,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,91

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	12,50	4,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,50	4,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Desfacerea tencuieli (Bloc D.)	m2			15,69 ----- 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Zidarie de calcar - manuala) Bloc A.	m3			228,77 ----- 227,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
10	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Zidarie de calcar - mecanizata) Bloc A.	m3			135,86 ----- 126,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	12,50	4,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,50	4,00
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Zidarie de caramida - manuala) Bloc A.	m3			228,76 ----- 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
12	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Zidarie de caramida - mecanizata) Bloc A.	m3			135,85 ----- 126,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	12,50	4,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,50	4,00
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Scara exterioara din beton - mecanizat) Bloc A.	m3			324,00 ----- 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	12,50	4,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,50	2,50
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Scara exterioara din beton - manual) Bloc A.	m3			780,91 ----- 778,41
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,66	576,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,50	2,51
15	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Bloc A.	kg			0,90 ----- 0,89
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0120	57,66	0,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	11,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	9,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3. Demontari acoperisi +</b>				
16	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment (Bloc D )	m2			41,77 ----- 41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
17	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Desfacerea capriori) (Bloc D )	m3			140,69 ----- 140,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
18	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Desfacerea sipci) (Bloc D )	m3			140,69 ----- 140,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
19	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment (Bloc A )	m2			41,76 ----- 41,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
20	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Desfacerea sipci) (Bloc A )	m3			140,65 ----- 140,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,35
		<b>4. Demolari pardoselei +</b>				
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie (pe pat de clei 20 mm )	m2			45,60 ----- 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,50	0,63
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Sapa de ciment )	m2			17,80 ----- 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,50	0,50
		<b>5. Acoperis +</b>				
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Scindura de pardosea 15x100)	m3			5 119,10 ----- 1 389,04
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,95
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 850,00	457,41
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 850,00	172,41
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 850,00	2 364,44
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,50	104,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,83	47,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,05	23,83
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,40	49,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	12,50	475,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	171,90	25,68
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	22,00	9,67
24	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			266,37 ----- 49,05
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8500	57,66	49,05
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,45	38,16
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	28,50	0,36
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,60	15,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	125,00	1,54
25	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Sipca si contrasipca )	m2			18,78 17,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011817	2,85	0,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,50	1,74
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3			271,35 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	24,00	5,52
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,45	38,16
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,80
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	28,50	0,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,60	15,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	157,40	1,91
27	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование)	m3			63,71 14,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,00	49,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	157,40	0,29
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			331,52 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,50	127,39
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,85	8,85
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	12,20	115,29
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,98
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	54,20	2,28
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,30	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,62
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Foia (pelicula ) anticondensat )	m2			37,95 14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	268213260046533	Folie suplimentara polimerica (Foia (pelicula ) anticondensat )	m2	1,1500	18,20	21,56
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			187,07 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,50	61,28
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	38,33	3,95
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,00	15,45
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			152,55 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001h1	Piesa de legatura (крепление трубы)	buc	0,3676	12,50	4,69
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,15	0,08
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,5000	38,33	19,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de	m2			69,89

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска)				57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	24,50	2,94
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	22,15	2,66
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ingradire acoperisului IMA-1 )	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
34	RCsB21A κ0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 (Ingradire acoperisului IMA-1 )	buc			11,89 2,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	2,08
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	0,36
35	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Ingradire acoperisului IMA-1 )	buc			11,87 10,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	1,77	0,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,50	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Ingradire acoperisului IMA-1 )	m2			75,53 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,50	2,55
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,15	2,44
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	24,50	4,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,25	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ingradire acoperisului IMA-2 )	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
38	RCsB21A κ0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 (Ingradire acoperisului IMA-2 )	buc			11,89 2,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	2,08

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	0,36
39	RCsU07A	Matarea golumilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Ingradire acoperisului IMA-2 )	buc			11,87
						10,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	1,77	0,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,50	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Ingradire acoperisului IMA-2 )	m2			75,48
						63,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,50	2,52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,15	2,42
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	24,50	4,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,25	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,27
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
41	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Sipca) Bloc A.	m2			18,88
						17,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0488	2,85	0,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,50	1,74
42	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			270,90
						49,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	24,00	5,50
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,45	38,15
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,80
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	28,50	0,30
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,60	15,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	157,40	1,55
43	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			63,40
						14,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,40
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,00	49,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	157,40	0,00
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Bloc A.	m2			331,50
						66,31
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,50	127,40
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,85	8,84
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	12,20	115,29
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,96
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	54,20	2,27
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,30	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,62
		<b>6. Zidarie din blocuri de calcari (G-1. G-2. G-3. G-4)</b>				
45	RpCG05B	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3			16 187,64
						329,23
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,3600	57,66	251,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	57,66	77,84
	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	55,0000	287,20	15 796,00

1	2	3	4	5	6	7
	266410210118225	Mortar de zidarie M25	m3	0,0850	695,83	59,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	12,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	12,50	2,25
		<b>7. Pereti din caramida</b>				
46	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m Bloc A.	100 m2			31 419,25 ----- 9 944,25
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 667,88
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,71	18 698,38
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,58	327,63
	00000052	Nisip	m3	2,7800	175,00	485,63
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,83	974,75
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,20	41,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	35,63
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,50	43,13
47	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3			1 146,80 ----- 260,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	38,00
	261631021000020	Beton B7,5	m3	1,0250	845,00	878,80
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,40
48	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m Bloc B.	100 m2			31 428,69 ----- 9 944,72
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,71	18 698,41
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,58	327,56
	00000052	Nisip	m3	2,7800	175,00	486,41
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,83	974,69
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,20	41,87
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	43,85
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,50	43,15
49	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3			1 140,33 ----- 259,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,67
	261631021000020	Beton B7,5	m3	1,0250	845,00	873,13
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,33
50	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m Cota 3.690 (Pentru PA-1 )	100 m2			31 423,00 ----- 9 944,80
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,27
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,71	18 698,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,58	327,53
	00000052	Nisip	m3	2,7800	175,00	486,47
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,83	974,73
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,20	41,87
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	38,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,50	43,20
51	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4mCota 3.690 (Pentru PA-2 )	100 m2			31 423,00 ----- 9 944,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,27
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,71	18 698,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,58	327,53
	00000052	Nisip	m3	2,7800	175,00	486,47
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,83	974,73
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,20	41,87
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	38,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,50	43,20
		<b>8. Ferestre +</b>				
52	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F-3 - 2 buc, F4- 1 buc, F7 - 1buc, F8 - 2 buc, F9 - 4 buc, - Bloc D )	m2			1 206,74 63,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	20301129381001	Ferestre din aluminiu - (F-3 - 2 buc, F4- 1 buc, F7 - 1buc, F8 - 2 buc, F9 - 4 buc, ) Bloc D .	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,60	67,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	86,30	21,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
53	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F-10 - 1 buc, F11- 1 buc, - Bloc A )	m2			1 206,74 63,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	203011293810011	Ferestre din aluminiu - (F-10 - 1 buc, F11- 1 buc - Bloc A )	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,60	67,39
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	86,30	21,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
54	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-1 - 6 buc, F2- 1 buc, F5 - 5 buc, F6 -1), Bloc D.	m2			1 161,33 49,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	20301129381002	Usa-Fereastra din aluminiu (UF-1 - 1 buc - Bloc D.	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,60	44,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	86,30	14,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,25	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
55	CK19B	Usa-Fereastra - Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Usa-Fereastra din aluminiu, UF-1 - 1 buc - Bloc D. )	m2			1 161,34 49,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	20301129381002	Usa-Fereastra din aluminiu (UF-1 - 1 buc - Bloc D.	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,60	44,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	86,30	14,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,25	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
56	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Solbanc la ferestre acoperit cu tabla zincata)	m			83,42 54,78



1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	18,50	24,05
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	10,83	1,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	7,20	2,47
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	28,00	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
57	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			100,03 <hr/> 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	75,20	76,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		<b>9. Usi exterioare Bloc D +</b>				
58	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (UE-1-1buc, UE-2-1buc, UE-3-1buc ) Bloc D.	m2			1 146,08 <hr/> 54,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (UE-1-1buc, UE-2-1buc, UE-3-1buc ) Bloc D.	m2	1,0000	1 025,00	1 025,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,60	47,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,30	15,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<b>10. Usi exterioare Bloc A +</b>				
59	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (UE-4-1buc )	m2			1 246,08 <hr/> 54,79
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (UE-4-1buc ) Bloc A	m2	1,0000	1 125,00	1 125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,60	47,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,30	15,09
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<b>11. Usi interioare Bloc D +</b>				
60	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1-1buc, U-2-1buc, U-3-1buc, U-4-1buc U-5-2buc )	m2			1 246,08 <hr/> 54,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060504	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U-1-1buc, U-2-1buc, U-3-1buc, U-4-1buc U-5-2buc ) Bloc D.	m2	1,0000	1 125,00	1 125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,60	47,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,30	15,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<b>12. Usi interioare Bloc A +</b>				
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-6-1buc)	m2			1 246,06 ----- 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060505	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U-6-1buc) Bloc A.	m2	1,0000	1 125,00	1 125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	95,60	47,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,30	15,08
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<b>13. Vitralii Bloc D +</b>				
62	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii ( V-1 -1buc, V-2 -1 buc )	m2			998,63 ----- 55,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	203011295100022	Glasvanduri din profiluri din aluminiu ( V-1 -1buc, V-2 -1 buc )	m2	1,0000	920,00	920,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1600	95,60	15,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	86,30	4,83
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,25	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<b>14. Pardoseli +</b>				
		<b>14.1. Tip 1. S=70.72 mai mica de 16.0 m2 Cota 0.000 ( Bloc A )</b>				
63	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Granula de polisteren expandat pe mortar de polisteren gr.=50 mm)	m2			25,18 ----- 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25213026029044	Granule, ̑=50mm	m3	0,0520	350,20	18,21
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,50	0,05
64	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin ( gr=50 mm, k=1.67 )	m2			119,37 ----- 67,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	57,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	9,63
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0330	931,70	51,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,63
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Strat egalizator 30 mm)	m2			71,49 ----- 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0330	931,70	30,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
66	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2 ori	m2			56,35 ----- 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	4,61

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,20	41,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,50	8,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,50	0,02
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Amorsa-grund uscata pentru suprafete neabsorbante "Betoncontact")	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмуль.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
68	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			369,98 ----- 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,50	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
		<b>14.2. Tip 2. S=25.112 m2 mai mare de 16m2. Cota 0.000 (Blocul A)</b>				
69	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Granula de polisteren expandat pe mortar de polisteren gr.=50 mm)	m2			364,17 ----- 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25213026029044	Granule, 6=50mm	m3	1,0200	350,20	357,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,50	0,05
70	CG01A k=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin ( gr=180 mm, k=1.66 )	m2			118,66 ----- 67,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	57,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	9,57
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	931,70	51,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,62
71	CG01A k=1.16	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Strat egalizator 35 mm)	m2			82,94 ----- 46,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	40,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	6,69
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	931,70	35,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,44
72	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			265,27 ----- 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,30	98,16
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,50	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
		<b>14.3. Tip 3. S=6.42+10.73 = 17.15. Mai mic de 16 m2. Cota 3.69 (Blocul D)</b>				
73	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa	m2			67,21 ----- 6,92

1	2	3	4	5	6	7
		(melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 20 % (Granula de polisteren expandat pe mortar de polisteren gr.=170 mm)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521302602904170	Granule $\phi$ =170 mm	m3	0,1720	350,20	60,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,50	0,05
74	CG01A k=5.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin ( gr=50 mm, k=5.67 )	m2			405,31 ----- 228,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	196,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	32,69
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0330	931,70	174,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	2,13
75	CG01A k=1.33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Strat egalizator 40 mm)	m2			95,09 ----- 53,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	46,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,67
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.M150	m3	0,0330	931,70	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,50
76	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2 ori	m2			56,36 ----- 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,20	41,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,50	8,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,61
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,50	0,03
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Amorsa-grund uscata pentru suprafete neabsorbante "Betoncontact")	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			369,98 ----- 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	175,00	180,26
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,50	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
		<b>14.4. Tip 4. S=25.27+46.84+38.95=111.06. mai mare de 16 m2. Cota 3.69. (Blocul D)</b>				
79	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 20 % (Granula de polisteren expandat pe mortar de polisteren gr 180 mm )	m2			71,76 ----- 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25213026029041180	Granule de agrila expandata cu mirtar $\phi$ =180 mm	m3	0,1850	350,20	64,79

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,50	0,05
80	CG01A k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin ( gr=180 mm, k=6 )	m2			428,91
						242,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	34,60
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	931,70	184,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	2,25
81	CG01A k=1.33	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Strat egalizator 40 mm)	m2			95,09
						53,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	46,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,67
	2664102102010k3	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	931,70	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,50
82	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			178,84
						63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	75,40	80,36
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	15,20	0,46
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,10	15,29
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	21,54	1,75
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	18,60	3,78
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	25,30	0,62
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	175,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,50	12,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
		<b>15. Pod +</b>				
83	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % ( Placi vata minerala termoiz. cladiri Rock Wool (grosimea 150mm)	m2			140,80
						5,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	57,66	5,19
	26821626113702	Placi vata minerala толщ.150мм 140кг/м3	m2	1,0100	125,00	126,25
	44441	Clei pentru placi vata min.	kg	4,0000	2,33	9,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,50	0,04
84	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate ( Pelicula anticondensat )	m2			37,27
						14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465k4	Folie suplimentara polimerica (мембрана для кровли)	m2	1,1500	18,20	20,93
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
85	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 . Plase sudate d=6 AI 150x150	kg			14,61
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041002	Plase sudate 3C 8AI-150/8AI-150; GOST 23279-85 , 282 buc x 5.14kg= 1449.48 kg	kg	1,0100	11,67	11,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,83	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,50	0,01
86	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 m B	m2			139,76
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000017.5	Beton clasa B7.5	m3	0,1025	845,00	86,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		<b>16. Finisarea interioara Bloc D cota 0.000</b>				
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,38 ----- 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,25	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,50	0,24
88	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) In minus 1,0 mm - se scade 2mm, κ=2	m2			39,82 ----- 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,25	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,40
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( Eurofin 1mm) ( tavane )	m2			36,54 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,56	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( tavane )	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane )	m2			43,79 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водозем. окраска	kg	0,4000	28,00	11,20
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
92	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Pereti )	m2			285,47 ----- 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	115,00	120,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
93	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pereti impeuna cu glafuri)	m2			118,35 ----- 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	845,00	20,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	12,50	0,05
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Pereti impeuna cu	m2			80,46 ----- 70,35

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri )				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,25	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
95	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) 2 mm, k=2 )	m2			31,73 ----- 27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,25	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,50	0,07
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( Eurofin 1mm pereti impeuna cu glafuri)	m2			36,54 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,56	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (pereti impeuna cu glafuri )	m2			4,97 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,25	0,06
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( Pereti impeuna cu glafuri )	m2			43,79 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водозем. окраска	kg	0,4000	28,00	11,20
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<b>17. Puturile de aeraj PV-1 si PV-2</b> <b>0_</b>				
99	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului ( tavan )	m2			98,38 ----- 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,25	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,50	0,24
100	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) In minus 1,0 mm - se scade 2mm, k=2 ( tavan )	m2			39,82 ----- 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,25	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,40
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( Eurofin 1mm) ( tavane )	m2			36,54 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,56	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( tavane )	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane )	m2			43,79 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водозэм. окраска	kg	0,4000	28,00	11,20
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
104	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Pereti )	m2			285,47 ----- 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	115,00	120,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
105	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pereti impeuna cu glafuri)	m2			118,35 ----- 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	845,00	20,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,50	0,05
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Pereti impeuna cu glafuri)	m2			80,46 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,25	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
107	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) 2 mm, k=2 )	m2			31,73 ----- 27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,25	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,50	0,07
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( Eurofin 1mm)(Pereti impeuna cu glafuri )	m2			36,54 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,56	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Pereti impeuna cu glafuri )	m2			4,97 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водозэмл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,25	0,06
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti impeuna cu glafuri )	m2			43,79 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	57,66	31,71



1	2	3	4	5	6	7
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	28,00	11,20
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<b>18. Finisarea interioara Bloc A</b>				
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,38 ----- 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,25	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,50	0,24
112	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) In minus 1,0 mm - se scade 2mm, κ=2	m2			39,82 ----- 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,25	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,40
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( Eurofin 1mm) ( tavane )	m2			36,54 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,56	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( tavane )	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( tavane )	m2			43,79 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	28,00	11,20
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
116	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Pereti )	m2			285,47 ----- 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	115,00	120,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
117	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pereti impeuna cu glafuri)	m2			118,35 ----- 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	845,00	20,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	12,50	0,05
118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			80,46

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Pereti impeuna cu glafuri)				70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,25	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
119	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) 2 mm, k=2 )	m2			31,73 27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,25	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,50	0,07
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( Eurofin 1mm)( impeuna cu glafuri)	m2			36,54 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,56	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor ( Pereti impeuna cu glafuri )	m2			4,97 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,25	0,06
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( Pereti impeuna cu glafuri )	m2			43,79 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	28,00	11,20
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<b>19. Finisarea exterioara Bloc D</b>				
123	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,61 68,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,61
124	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2			1 381,47 392,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,68
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	175,00	892,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,29
125	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2 ori	m2			58,66 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	6,92
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,20	41,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,50	8,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,50	0,02
126	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			365,93

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Strat de pietrisi gr=150mm, manual)				66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	214,20	280,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	104,00	15,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	126,18	2,90
127	CG22A k=1.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15) k=1.5	m2			232,81 77,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	8,65
	26631021000015	Beton clasa B15	m3	0,1025	995,80	153,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,88
128	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			14,03 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,67	11,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,83	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,50	0,01
129	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Placute din beton de tip "Casauti")	m2			252,21 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	267011220300022	Placi tip faianta (exterior) -Placute din beton de tip "Casauti"	m2	1,0500	83,33	87,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
130	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (gr.50 mm), (Inclusiv: Cornier din aluminiu - 97.801m,	m2			304,24 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	26821626113702100	Placi vata minerala толщ.100мм 140кг/м3	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,39
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,34707	2,35	0,82
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,50	0,26
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,44 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,25	2,59
132	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,30 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11

1	2	3	4	5	6	7
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
134	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			115,20 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
135	RpCJ06B	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Otcosuri)	m			41,32 ----- 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0050	650,00	3,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Otcosuri)	m2			17,30 ----- 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Otcosuri)	m2			5,02 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
138	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Otcosuri)	m2			115,19 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
139	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) la fatada	m2			46,65 ----- 43,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 850,00	0,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2,85	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 850,00	0,86
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,30	1,35
		<b>20. Finisarea exterioara Bloc A</b>				
140	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Placute din beton de tip "Casauti")	m2			252,21 ----- 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	267011220300022	Placi tip faianta (exterior) -Placute din beton de tip "Casauti"	m2	1,0500	83,33	87,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
141	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T	m2			191,91 ----- 132,62

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,58	4,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	175,00	6,47
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,67	4,43
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,83	25,45
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,50	0,05
142	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (gr.100 mm), (Inclusiv: Cornier din aluminiu - 17.001 m.	m2			304,24 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	26821626113702100	Placi vata minerala толщ.100мм 140кг/м3	m2	1,0700	115,00	124,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,39
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,34707	2,35	0,82
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,50	0,26
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,44 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,25	2,59
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,30 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,02 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
146	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			115,20 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
147	RpCJ06B	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Otcosuri)	m			41,33 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0050	650,00	3,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
148	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Otcosuri)	m2			17,30 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Otcosuri)	m2			5,02

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмуль.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
150	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Otcosuri)	m2			115,20 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
151	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Solbanc la ferestre acoperit cu tabla zincata)	m			83,42 54,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	18,50	24,05
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	10,83	1,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	7,20	2,47
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	28,00	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
152	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) la fatada	m2			46,71 43,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasoioase	m3	0,0003	2 850,00	0,88
	2010102903495	Scinduri de rasoioase	m3	0,0001	2,85	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasoioase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 850,00	0,88
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,31
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,30	1,35
		<b>21. Lucrari diferite</b>				
		<b>21.1. Ingradire IM-1 +</b>				
153	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
154	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,52 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,50	2,55
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,15	2,44
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	24,50	4,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,25	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
155	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			369,98 167,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72

1	2	3	4	5	6	7
	266112800700g2	Placi sau piscoturi de gresie "Portelanat"	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,50	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,50	0,15
156	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 045,50 1 388,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 249,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 850,00	427,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 850,00	142,50
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 850,00	2 351,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,50	104,50
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,83	47,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,05	23,75
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,40	49,50
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,50	475,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	171,90	25,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	22,00	10,00
157	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			263,50 49,00
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8500	57,66	49,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,45	38,25
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	28,50	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,60	15,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	125,00	0,00
		<b>21.2. Scara metalica SM-2 +</b>				
158	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32,4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - квадр 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
159	RCsB21A r0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			11,89 2,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	2,08
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	0,36
160	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,87 10,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	1,77	0,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,50	0,13
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
161	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,52 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,50	2,55
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,15	2,44
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	24,50	4,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,25	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
		<b>21.3. Scara metalica SM-3 +</b>				
162	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32,4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
163	RCsB21A κ0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			11,89 2,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	2,08
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	30,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	0,36
164	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,87 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	1,77	0,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
165	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,53 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,50	2,55
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,15	2,44
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	24,50	4,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,25	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
166	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			148,19 46,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,85	98,19
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	14,50	0,46
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,50	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		<b>21.4. Puturile de aeraj PV-1 si PV-2</b>				
		<b>21.4.1. Puturi de aeraj PA-1</b>				
167	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2			31 438,44 9 944,56
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,38



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,19
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,71	18 698,38
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,58	327,56
	00000052	Nisip	m3	2,7800	175,00	486,75
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,83	974,69
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,20	41,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	53,44
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,50	43,19
168	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
169	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Tabla . gr.0,8mm)	t			22 284,00 4 036,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,0000	57,66	807,00
	7212030022700	Sudor	h-om	52,5000	57,66	3 027,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	202,00
	2733103610000	Tabla groasa (Лист оцинк. толщ.0,8мм)	kg	1 050,0000	16,85	17 693,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	45,00	495,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	9,50	60,00
170	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 50 mm	m2			281,93 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,00
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,50
	26821626113750	Placi vata minerala толщ.50мм 140кг/м3	m2	1,0700	95,00	101,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,672268	2,35	1,58
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,50	0,26
171	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,44 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,25	2,59
172	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,30 8,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,02 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмуль.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
174	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (ocru deschis)	m2			115,20

1	2	3	4	5	6	7
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
175	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			25,16 ----- 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confecții metalice înglobate în beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confecții metalice înglobate în beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confecții metalice înglobate în beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confecții metalice înglobate în beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
		<b>21.4.2. Puturi de aeraj PA-2</b>				
176	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 în condiții de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, înaltime nivel pînă la 4m	100 m2			31 438,44 ----- 9 944,56
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,19
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,71	18 698,38
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,70	868,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,58	327,56
	00000052	Nisip	m3	2,7800	175,00	486,75
	2710602000079	Armatura diametru pînă la 8 mm	kg	90,0000	10,83	974,69
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,20	41,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	53,44
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,50	43,19
177	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			25,16 ----- 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confecții metalice înglobate în beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confecții metalice înglobate în beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confecții metalice înglobate în beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confecții metalice înglobate în beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
178	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilni siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Tabla . gr.0,8mm)	t			22 284,00 ----- 4 036,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,0000	57,66	807,00
	7212030022700	Sudor	h-om	52,5000	57,66	3 027,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	202,00
	2733103610000	Tabla groasa (Лист оцинк. толщ.0,8мм)	kg	1 050,0000	16,85	17 693,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	45,00	495,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	9,50	60,00
179	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuie fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			314,04 ----- 133,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,11
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,00
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,50
	26821626113702	Placi vata minerala толщ.150мм 140кг/м3	m2	1,0700	125,00	133,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,32
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,672268	2,35	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,50	0,26
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,44 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,25	2,59
181	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			17,30 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,96	9,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,02 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоземл.)	kg	0,1500	21,20	3,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,25	0,11
183	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (ocru deschis)	m2			115,19 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,50	44,85
184	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,16 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,20	0,14
	27752763098864	Confecții metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=134 ml	kg	0,384489	12,50	4,81
	27752763098863	Confecții metalice inglobate in beton - квадрат 10, L=32.4 m	kg	0,084944	12,50	1,06
	27752763098862	Confecții metalice inglobate in beton - 100x5	kg	0,215537	12,50	2,69
	27752763098861	Confecții metalice inglobate in beton - квадрат 20 L=30m	kg	0,315029	12,50	3,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.